BOLETIM DE SERVIÇ
O INTERNO
BSI Nº 05, de 31 de maio de 2023
01 a 31 de maio de 2023
BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SANTA INÊS

1372614 DA/CE
LEONARDO TEIXEIRA SOUSA
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
1661408
DA/COORDENAÇÃO DO CURSO
DE LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA
DISCENTE CURSO MATR. Nº TURMA
FUNÇÃO NO
COLEGIADO
CLÓVIS COSTA DOS SANTOS
Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Desenvolvimento
Regional e Meio Ambiente
20212CSI02E0013 2021.2
Representação
Discente
(Titular)
TÂNIA DE SANTANA NUNES
Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Desenvolvimento
Regional e Meio Ambiente
20212CSI02E0010 2021.2
Representação
Discente
(Suplente)
Art. 6º Ficam man das todas as demais disposições constantes na vigente Portaria Nº 5/2022 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de

SIAPE
LOTAÇÃO
FUNÇÃO NO
GRUPO
JOVAN DE JESUS
Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico
 1201955 DA/CE
Coordenador
Docente
DISCENTE CURSO Nº MATRÍCULA TURMA
Membros
DANIEL OLIVEIRA DO ROSÁRIO SILVA
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20211CSI11I0023 2021.1
GISELE DOS SANTOS VILAS BOAS
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI11I0034 2023.1
KAILANE PAIXÃO ALMEIDA
Técnico em
Zootecnia Integrado ao Ensino
Médio
20231CSI10I0017 2023.1
LYS STEFANNY REALE DOS SANTOS
 Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI11I0026 2023.1
Art. 2º Esta Portaria revoga a Portaria Nº 099, de 16 de dezembro de 2016.
Art. 3º São obje vos do Grupo de Estudos:
1. Obje vo Geral:
Código

PATRICIA CARLA ALVES PENA
Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico
 1757032
DA/COORDENAÇÃO DO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS Membros
CLEOMAR FELIPE CABRAL JOB DE
ANDRADE
Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico 1569915 DA/CE
DISCENTE CURSO TURMA MATRÍCULA
FUNÇÃO NA
BANCA
MATHEUSA MARIA SILVA RIBEIRO Licenciatura em Geografia 2020.1 20201CSI02GL0054 Suplente
Art. 2º São atribuições da Banca:
I - Receber, preenchido e assinado, o formulário de autodeclaração dos(as) candidatos(as) pretos(as) e pardos(as);
II - Realizar entrevistas de confirmação da autodeclaração dos(as) candidatos(as) pretos(as) e pardos(as);
III - Avaliar a autodeclaração dos candidatos(as) pretos(as) e pardos(as), levando em consideração unicamente o critério feno pico;

JOVAN DE JESUS
Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico
 1201955 DA/CE
Coordenador
Docente
DISCENTE CURSO Nº MATRÍCULA TURMA
Membros
DANIEL OLIVEIRA DO ROSÁRIO SILVA
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20211CSI11I0023 2021.1
ELIDA DE JESUS SANTOS
Licenciatura em Ciências
Biológicas
20231CSI08GL0015 2023.1
ERIKA DE JESUS SANTOS
Licenciatura em Ciências
Biológicas
20231CSI08GL0025 2023.1
GISELE DOS SANTOS VILAS BOAS
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI11I0034 2023.1

FRANCISCO
ALEXANDRE
SAMPAIO
Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
1870809 DA/CE
Membro
      DISCENTEDISCENTE CURSOCURSO MATRÍCULAMATRÍCULA TURMATURMA
EVERSON OLIVEIRA
SILVA
Licenciatura
em Ciências
Biológicas
20201CSI08GL0012 2020.1
Código Verificador:
Código de
Autenticação:
Art. 2ºArt. 2º São competências da Comissão: